
31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Уторак, 31.јануар 2023.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 1/23 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 
А К Т И  Н А Ч Е Л Н И К А  О П Ш Т И Н Е    

 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 
702   
web: 

www.vukosavlje.gov.ba 
 

Број: 02/1-400-1/23 

Датум: 03.01.2023.године  
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члан 57. Статута општине Вукосавље („Службени 

гласник  општине Вукосавље“, број: 6/17), те члана 3. Правилника о стипендирању 

редовних студената општине Вукосавље („Службени гласник Општине Вукосавље“, број: 

9/11), Начелник Општине Вукосавље, доноси:  

 

О Д Л У К У 

о висини мјесечног износа стипендије за буџетску 2023. годину 

 

члан 1.  

 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

2 

 

Утврђује се мјесечни износ стипендије за буџетску 2023. годину у висини од 100,00 КМ  

(словима: Стотинуконвертибилнихмарака и 00/100), за апсолвенте и студенте (било које 

године).  

 

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се за календарску 2023. годину 

почев од 01.01. до 31.12.2023. године.  

 

Члан 3. 

 

Ова Oдлука ће бити објављена у „Службеном гласнику Општине Вукосавље“.  

 

 
ДОСТАВЉЕНО:  

1. Одјељење за финансије Општине Вукосавље 
2. Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  

3. Одјељење за општу управу  

4. СО 

5. Архива  
 

 

                                                                               

                                                                             НАЧЕЛНИК 

Борислав Ракић, мастер екон.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

3 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

Број: 02/1-40-2/23 

Датум: 03.01.2023. године  

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репуублике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 57. Статута Општине Вукосавље („Службени 

гласник Општине Вукосавље “, број 6/17), а у складу са чланом 12. став 2. Правилника о 

начину и условима коришћења службених возила у власништву Општине Вукосавље, 

Начелник Општине Вукосавље, доноси: 

О Д Л У К У 

о нормативима утрошка горива за службена возила Општине Вукосавље за 

2023.годину  

 

Члан 1. 

Доносим Одлуку о норамтивима потрошње горива за службена возила у 

власништву Општине Вукосавље за 2023. годину. 

 

Члан 2. 

Потрошња горива се прати тако што се за свако возило посебно, утрошак горива, 

стави у однос са бројем пређених километара, за сваки мјесец посебно. 

 

Члан 3. 

Норматив потрошње горива за службена возила Општине Вукосавље за 2023.годину 

износе:  

 ПМВ „Шкода – Рапид“, производња 2014. године, снага мотора 1598 цм3, 66 

киловата, еуро 5 дизел, регистарских ознака Е68-К-449, 5,60 литара /100 км. 

 КОМБИ возило, регистарских ознака К57-Т-791, снага мотора 1598 цм3, 107 

киловата, 7,79 литара/100 км. 

 Ланд ровер – цивилна заштита, производња 1997. године, снага мотора 2495 цм3, 83 

киловата, регистарских ознака М16-Ј-515, 9,43 литара/100 км. 

 ПМВ „VOLKSWAGEN PASSAT“, производња 2008. године, снага мотора 1968 цм3, 

103 киловата, регистарских ознака А42-Ј-981, 9,53 литара/100 км. 

 ПМВ „KIA NQ5E SPORTAGE“, производња 2022. године, снага мотора 1600 цм3, 

регистарских ознака М16-Ј-637, 9,00 литара/100 км. 

  

Члан 4. 

Нормативи за потрошњу горива за службена возила општине Вукосавље утврђени 

су на основу потрошње горива у претходној години.  

 

Члан 5. 

Евиденцију и обрачун утрошка горива врши Одсјек за буџет Општине Вукосавље. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

4 

 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2023. 

године.  

 
ДОСТАВЉЕНО:  

1. Одсјек за буџет Општине Вукосавље  

2. СО 

3. Архива                                                                                                 НАЧЕЛНИК  

Борислав Ракић, мастер екон.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

5 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 
Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 02/1-40-1/23 

Датум: 03.01.2023. године  

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репуублике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 57. Статута Општине Вукосавље („Службени 

гласник Општине Вукосавље“, број: 6/17)  и члана 5. Закона о унутрашњем платном 

промету („Службени гласник Републике Српске“, број: 52/12, 92/12, 58/19 и 38/22) и члана 

1. Уредбе о условима и начину плаћања готовим новцем („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/03 и 01/04 ), Начелник Општине Вукосавље, доноси: 

 

О Д Л У К У 

о висини благајничког максимума 

 

Члан 1.  

Благајнички максимум, а који се односи на висину новчаних средстава у благајни општине 

Вукосавље износи 2.500,00 КМ (словима: Двијехиљадепетстотинаконверти-билнихмарака 

и 00/100) за буџетску 2023. годину почев од 01.01.2023. године. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се за буџетску 2023. годину.  

 

Члан 3. 

За спровођење ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет Општине Вукосвље.  

 

Члан 4. 

Ова Одлука биће објављена у „ Службеном гласнику Општине Вукосавље“.  

 
Достављено:  

1. Одјељење за финансије Општине Вукосавље  
2. Одсјек за буџет Општине Вукосавље  
3. Благајна Општине Вукосавље  
4. СО 
5. Архива  

 

                                                                                               НАЧЕЛНИК 

Борислав Ракић, мастер екон.  

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

6 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

 
Број:  02/1-400-2/23 
Датум: 03.01.2023. године  

 
 
ОПШТИНА  ВУКОСАВЉЕ  
ОДЈЕЉЕЊE ЗА ФИНАНСИЈЕ  
ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ  
  
 
ПРЕДМЕТ: План динамике остварења и извршења буџета у 2023. години:- 

 
 
План динамике остварења буџета у 2023. години вршиће се на основу анализе   
остварења буџета у претходној буџетској години.  
 
На основу извршене анализе остварења буџета у претходној години у односу на 
усвојени ребаланс за 2022. годину, утврђено је како слиједи:   
 

МЈЕСЕЦ ОСТВАРЕЊЕ 
БУЏЕТА У 2022. 

ПРОЦЕНАТ 
ОСТВАРЕЊА 

БУЏЕТА У 2022. 

% ПЛАН 
ОСТВАРЕЊА У 2023. 

ПЛАН ОСТВАРЕЊА У 
2023. 

ЈАНУАР  168.609,00 5,46 5,22 151.954,25 

ФЕБРУАР 168.733,00 5,47 6,25 181.937,56 

МАРТ 226.714,00 7,35 8,87 258.205,79 

АПРИЛ  469.396,00 15,21 17,50 509.425,18 

МАЈ 197.578,00 6,40 8,48 246.852,88 

ЈУН 230.797,00 7,48 6,92 201.441,27 

ЈУЛ 197.862,00 6,41 8,36 243.359,68 

АВГУСТ 323.455,00 10,48 10,13 294.884,40 

СЕПТЕМБАР 289.692,00 9,39 6,61 192.417,17 

ОКТОБАР 268.228,00 8,69 8,40 244.524,09 

НОВЕМБАР 231.181,00 7,49 7,28 211.920,87 

ДЕЦЕМБАР 288.097,00 9,33 5,98 174.077,86 

 3.060.342,00 99,16 100,00 2.911.001,00 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

7 

 

 

 
ПЛАН РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2022. 
ГОДИНУ  

  3.086.169,00  

Остварење буџета у 2022. години    3.060.342,00  

Проценат остварења буџета у 2022 
години 

99,16    

     

ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2023. ГОДИНУ     2.911.001,00 

     

ПРОСЈЕЧНИ  МЈЕСЕЧНИ  ПЛАН ЗА 
2023. ГОДИНУ  

   242.583,42 

 
 

У складу са чланом 3. Правилника о буџетској ликвидности, број: 02/1-40-400-2/19 
од 04.01.2019. године, буџетска средства распоређиваће се на нивоу планираних 
средстава буџетским корисницима процентуално са остварењем буџета. 
Уколико тренутно није могуће утврдити проценат остварења буџета, буџетском 
кориснику се може извршити плаћање квартално, до 80% планираних буџетских 
средстава за квартал, с тим што ће се преостали износ до планираних средстава 
за квартал кориговати након утврђеног процента остварења буџета (расположивих 
средстава) у наредном кварталу за претходни квартал, осим за  посљедњи 
квартал у којем ће се извршити корекција за читаву фискалну годину. 
 
 

 
 
                                                                                 Н А Ч Е Л Н И К  
                                                                      Борислав Ракић, мастер екон.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

8 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 
Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Opština Vukosavlje 
NAČELNIK 

 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 702 
web: www.vukosavlje.gov.ba 

Broj: 02/1-96-3/23 

Datum: 03.01.2023. godine 

 

 
Na osnovu člana 59. i 82. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, broj 

97/16, 36/19 i 6/21), člana 57. i 86. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik 

Opštine Vukosavlje“, broj   6/17) i člana 17. Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 

glasnik RS“, broj: 38/14 i 59/22), načelnik Opštine Vukosavlje donosi: 

PLAN NABAVKI 

OPŠTINE VUKOSAVLJE ZA 2023. 

GODINU 

 

I 

 

Plan nabavki Opštine Vukosavlje za 2023. godinu odnosi se na period javnih nabavki 

od 01.01.2023. do 31.12.2023. godine i prikazan je u Tabeli 1. koja je sastavni dio 

ovog Plana. 

 

II 

 

Ukoliko se u periodu nabavki ukaže potreba za nekim nabavkama, koje nisu navedene 

u ovom Planu, a za njih se obezbjede sredstva u budžetu Opštine Vukosavlje ili   iz 

nekih drugih izvora, donijeće se posebna odluka o pokretanju postupka javnih 

nabavki i sprovesti procedura javnih nabavki u skladu sa Zakonom o javnim 

nabavkama. 

 

III 

 

Ovaj Plan nabavki Opštine Vukosavlje za 2023. godinu će se objaviti u ,,Službenom 

glasniku Opštine Vukosavlje“ i na web stranici Opštine Vukosavlje. 

 

 

 
NAČELNIK 

Borislav Rakić, master ekon., s.r.

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba
http://www.vukosavlje.gov.ba/


31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

1  

 

PLAN NABAVKI OPŠTINE VUKOSAVLJE ZA 2023. GODINU Tabela 1. 

RED

- NI 
BR. 

NAZIV 

PREDMET
A JAVNE 

NABAVKE 

BROJČANA 

OZNAKA 

I NAZIV 
PREDMETA 

NABAVKE 
IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 
 

DA LI SE 

PREDME

T DIJELI 

NA 

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVOR

A 

DA LI ĆE 

BITI 

ZAKLJUČEN 

UGOVOR O 

JAVNOJ 

NABAVCI 

ILI 

OKVIRNI 

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA 

UGOVORA 

O JAVNOJ 

NABAVCI 

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUM

A 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJED- 
NOST 

NABAVKE 
BEZ PDV-a 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJED-
NOST 

NABAVKE 
SA PDV-

om 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETA 
NJA POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIR
A NJA 

(konto) 

DODATNE 
NAPOMENE 

ROBE 

 NBAVKA 09100000-0  NE robe OKVIRNI 12 
mjeseci 

   Sredstva 
iz 

Započeta 

 

 
1
. 

GORIVA I 
MAZIVA U 

2023. 
GODINI ZA 
OPŠTINU 
VUKOSAVLJE 

 
Goriva 

 
KONKU
- 
RENTSK
I 
ZAHTJE

V 

  SPORAZU
M 

do 
31.12.2023

. 

godine 

 

 
21.763,25 

 

 
25.463,00 

 
 

(18.01.2023.) 

budžeta 
opštine 

za 2023. 
g. 

412631 
412632 

nabavka u 

decembru 

2022. godine 

           412639  

 
 

 
2
. 

KANCELARIJ
- SKI 
MATERI- JAL 

301900000-
7 

 

Kancelarij- 

ske 

potrepštin

e 

 

 
DIREKTN
A 
POGODB
A 

NE roba UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

12 mjeseci 
do 

31.12.2023
. 

godine 

 
 

 
5.982,91 

 
 

 
7.000,00 

 
 

(18.01.2023.) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine za 
2023. g. 
412319 

Započeta 

nabavka u 

decembru 

2022. godine 

 
 

 
3
. 

NABAVKA 

TONERA ZA 

OPŠTINU 

VUKOSAVLJE 

U 2023. 

30125100-2 
 

Patrone s 

tonerom 

 

 
DIREKTN
A 
POGODB

A 

NE roba UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

12 mjeseci 
do 

31.12.2023
. 

godine 

 
 

 
1.845,30 

 
 

 
2.159,00 

 
 

(20.01.2023.) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine za 
2023. g. 
412319 

Započeta 

nabavka u 

decembru 

2022. godine 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

2  

 GODINI            



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

3  

 NABAVKA 15860000-
4- 

Kafa, čaj i 

srodni 

proizvodi i 

39830000-

9 

Proizvodi za 

čišćenje 

 NE roba UGOVOR O 12 mjeseci    Sredstva 
iz 

Započeta 

nabavka u 

decembru 

2022. 

godine 

 ROBA ŠIROKE    JAVNOJ do 
31.12.2023. 

   budžeta 

 POTROŠNJE    NABAVCI godine    opštine 
za 

 ZA ОPŠTINU DIREKTNA        2023. g. 
4. VUKOSAVLJE 

U 2023. 
GODINI 

POGODBA     5.953,85 6.966,00 (18.01.2023.) 
412941 

412943 
412329 

 

 

5. 

NABAVKA 
POLOVNOG 
RAČUNARA- 
PROCESORA 

30211500-6 
Centralna 
procesorska 

jedinica 
CPU ili 
procesori 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE roba RAČUN Januar 
2023 

 

 
 

940,17 

 

 
 

1.100,00 

 
Januar 2023. 
 
(19.01.2023.). 

Sredstva iz 
budžeta 
opštine za 
2023.g. 

511335 

 

 

 
6. 

NABAVKA 
APARATA 

ZA KAFU 

39711310-5 

Električni 
aparati za 
kafu 

 NE roba RAČUN Januar 
2023 

 

 
1.709,40 

 

 
2000,00 

 
Januar 2023. 

 
(19.01.2023.) 

Sredstva iz 
budžeta 

opštine za 
2023.g. 

511335 

 

 

 

 
7. 

NABAVKA, 
MATERIJALA 
ZA 
KOMPJUTERE 
I 
ODRŽAVANJE 
KOMPJUTER- 

SKE OPREME 

30237000-9 

Dijelovi, 

pribor i 
potrepštine 
za 
kompjutere 

 

 
 

DIREKTNA 
POGODB
A 

NE roba UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 
31.12.2023. 

godine 

 

 

 
854,70 

 

 

 
1.000,00 

 

 
Januar 2023. 
 
(19.01.2023.) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine 

za 2023. 
g. 

 

412779 

 

 

 
 

8. 

NABAVKA 
TRI NOVA 
ŠTAMPAČA 

30232100-5 
Štampači i 
ploteri 

 

 
DIREKTNA 
POGODB
A 

NE roba RAČUN Februar 
2023 

 

 
 
1.282,05 

 

 

1.500,00 

 

Februar 2023. 

 

(15.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

 

           511335 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

4  

 

 
 
9. 

NABAVKA 
LED 
SIJALICA ZA

 ULIČNU 
RASVJETE U 
OPŠTINI 
VUKOSAVLJE 

31500000
-1 

Rasvjet
na 
oprema 
i 
električ
ne 
svjetiljk
e 

 
KONKU- 

RENTSKI 

ZAHTJEV 

NE roba UGOVOR O 

JAVNOJ 

NABAVCI 

Februar-

Mart 2023. 

godine 

 

 
 

12.820,51 

 

 
 
15.000,00 

 

Februar 
2023. 

 
(10.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412529 

 

 

 
 

 

 
 

10. 

NABAVKA 
ABRAZIVNOG 
POSIPNOG 

MATERIJALA 
ZA ZIMSKO 
ODRŽAVANJE 
PUTEVA 
DRUGOG 

PRIORITETA 
PREMA 
PLANU 
ZIMSKOG 
ODRŽAVANJA 
2022/23 

14812000-
6 
Abrazivni 

materiajal 
u prahu ili 
zrnu 

 

 
 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE roba UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 
31.03.20
23. 

 

 
 

 

 
 

2.564,10 

 

 
 

 

 
 

3.000,00 

 

 
 

 

 
Februar 
2023 

(25.01.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412812 

 

 

 
 

 
11. 

NABAVKA 
JEDNOG 
RAČUNARA 
ZA ODSJEK 
ZA 
URBANIZAM 
I STAMBENO- 
KOMUNALNE 
DJELATNOST

I 

30213000-
5 

Personal
ni 

kompjut
eri 

 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE roba RAČUN Mart 
2023. 

 

 
 

 
1.282,05 

 

 
 

 
1.500,00 

 

 

Mart 2023. 

 
(13.03.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g 

511335 

 

 

 

 
12. 

NABAVKA 

NAMJEŠTAJA 

39130000-
2 
kancelarijs
ki 

namještaj 

 

 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE roba UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

 

 

April 

2023 

 

 

 
4.273,50 

 

 

 
5.000,00 

 

 
 

April 2023. 
(10.04.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

 

511321 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

5  

 

 

13. 

NABAVKA 

REKLAMNOG 

MATERIJALA 

22817000
-0 

Dnevnici 
ili lični 
planeri 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE roba RAČUN 30 dana  

 

2.136,75 

 

 
2.500,00 

Novembar 
2023. 
(15.11.2023) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine 

za 2023. 
g. 

412731 

 

USLUGE 

 
 

 
1. 

PRUŽANJE 
UGOSTITELJ
- SKIH 
USLUGA 
OPŠTINI 

VUKOSAVLJE 
U 
2023.GODIN
I 

55300000
-3 

Usluge 
restorana 
i usluge 

posluživa
nja 
hranom 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

12 mjeseci 

do 
31.12.2023. 

godine 

 
 

 
4.273,50 

 
 

 
5.000,00 

 
 
 

(18.01.2023.) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine 

za 2023. 
g. 

 

412941 

Započeta 

nabavka u 

decembru 

2022. godine 

 
 

2. 

REVIZIJA TRI 
PROJEKTA 

71200000
-0 

Arhitekton
- ske i 
srodne 
usluge 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

15 dana  
 

4.500,00 

 
 

5.265,00 

 
Januar 
2023. 

 
(19.01.2023.) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine 

za 2023. 
g. 

 

511191 

 

 
 

 

 
 
 

3. 

SERVISIRA- 
NJE I 
ODRŽAVANJ
E SLUŽBENIH 

VOZILA, 
KOJA NISU 
POD 
GARANCIJOM

, U 
VLASNIŠTVU 
OPŠTINE 
VUKOSAVLJE 
U 2023. 
GODINI 

50112200
-5 
Usluge 
održava

nja 
vozila 

 
 

 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 
31.12.2023. 

godine 

 
 

 

 
 
 

3.418,80 

 
 

 

 
 
 

4.000,00 

 
 

 

 

Januar 
2023. 

 
(19.01.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

412531 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

6  

 
4. 

SERVISIRA- 
NJE I 
ODRŽAVANJ

E 

50112200
-5 

Usluge 
održava
nja 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 
31.12.2023. 

godine 

 
1.282,00 

 
1.500,00 

Januar 2023. 
Sredstva 
iz budžeta 
opštine za 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

7  

 SLUŽBENOG 
VOZILA POD 
GARANCIJOM 

vozila        (19.01.2023.). 2023. g. 

412531 

 

 
 
 

 
5
. 

USLUGE 
ELEKTRON- 
SKOG 
OGLAŠAVA- 
NJA I 
MEDIJSKOG 
PRAĆENJA 
AKTIVNOSTI 
OPŠTINE 
VUKOSAVLJE 

64216000-

3 

Usluge 
elektronsk
og 
obavješta- 
vanja i 
informiranj
a 

 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 

31.12.2023. 

godine 

 
 
 
 
5.500,00 

 
 
 
 

6.435,00 

 
 

Januar 2023. 

 
(20.01.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412739 

 

 

 
6
. 

OSIGURANJE 

LICA 

66510000-

8 
Usluge 
osiguranj
a 

DIREKTNA 

POGODBA 

NE usluge RAČUN 12 mjeseci  
 

854,70 

 
 

1.000,00 

Januar 2023. 

 
(20.01.2023.). 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine za 
2023. g. 
412725 

 

 
 
 
 
7
. 

USLUGE 
ČIŠĆENJA 
JAVNIH 
POVRŠINA, 
KOMUNAL- 
NOG 
UREĐENJA 
PROSTORA I 
OSTALE 
USLUGE 

77310000-

6 

Usluge 
sađenja i 
održavanj
a zelenih 
površina 

 
 

KONKU- 

RENTSKI 

ZAHTJEV 

NE usluge OKVIRNI 

SPORAZUM 

do 

31.12.2023. 

godine 

 
 
 

 
46.153,8

5 

 
 
 

 
54.000,00 

 
 

Februar 2023. 

 
(27.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412813 

412816 

412819 

 

 
 
 
 
8
. 

HVATANJE I 

ZBRINJAVA- 

NJE 

NAPUŠTENIH 

PASA NA 

PODRUČJU 

OPŠTINE 

VUKOSAVLJE 

65000000-

3 

Komunaln
e usluge 

 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 

31.12.2023. 

godine 

 
 
 

 
3.076,92 

 
 
 

 
3.600,00 

 
 

Februar 
2023. 
 
(10.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412799 

 

 
9
. 

USLUGE 

ODRŽAVANJA 

ULIČNE 

50232100-
1 

Usluge 
održavanj
a 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

Mart 
2023.- 

Decembar 
2023. 
godine 

 
5.982,91 

 
7.000,00 Februar 2023. 

Sredstva iz 

budžeta 

opštine za 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

8  

 RASVJETE U 

OPŠTINI 

VUKOSAVLJE 

ZA 2023. 

GODINU 

ulične 
rasvjet
e 

       (20.02.2023.) 2023. g. 

 
412529 

 

 
 
 
 
 
10. 

USLUGE 
PREVENTIV- 
NE 
SISTEMATSKE 
DERATIZACI- 
JE I 
DEZINSEKCI- 
JE OPŠTINE 
VUKOSAVLJE 
ZA 2023. 
GODINU 

90670000-

4 

 
Usluge 
dezinfekcij
e i 
uništavanja 
štetočina u 
gradskim i 
seoskim 
područjima 

 
 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 

31.12.2023. 

godine 

 
 
 
 

 
5.982,91 

 
 
 
 

 
7.000,00 

 
 
 

Februar 2023. 
 
(28.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412223 

 

 
 
 
 
 

 
11. 

PRUŽANJE 
USLUGA 
ODRŽAVANJA 
PROGRAMA I 
PODRŠKA 
KORISNICIMA 
MODULA 
PROGRAM- 
SKOG PAKETA 
ZA 
BUDŽET I 
FINANSIJE 
FINOVA 

72211000-

7 
Usluge 
Programir
a- nja 
sistema i 
korisničk
e podrške 

 
 
 
 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

12 mjeseci  
 
 
 
 

 
3.418,80 

 
 
 
 
 

 
4.000,00 

 
 
 

 
Januar 2023. 

 
(25.01.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412223 

 

 
 
 

12. 

ČIŠĆENJE 
PROSTORIJA 
U 
ADMINISTRA- 
TIVNOM 
CENTRU 
OPŠTINE 

VUKOSAVLJE 

ZA PERIOD 

90911200-

8 
Usluge 
čišćenj
a 
zgrada 

 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

do 

31.12.2023. 

godine 

 
 
 

4.102,56 

 
 
 

4.800,00 

 
 
Januar 2023. 
 
(25.01.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g 

412329 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

9  

 FEBRUAR- 
DECEMBAR 
2023. GODINE 

           

 
 

 
13. 

PRUŽANJE 
GRAFIČKIH 
USLUGA 

79822500-7 
Usluge 
grafičkog 
oblikovanja 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR 
O JAVNOJ 
NABAVCI 

do 31.12.2023. 
godine 

 
 
 
6.000,00 

 
 
 

7.020,00 

 

Februar 2023. 

 
(05.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

412731 

 

 
 
 
 
 

 
14. 

ČIŠĆENJE I 
POSIPANJE 
ABRAZIVNIM 
MATERIJA- 
LOM PUTEVA 
PRVOG 
PRIORITETA 
PREMA PLANU 
ZIMSKOG 
ODRŽAVANJA 
2022/23 

90620000-9 

Usluge 
čišćenja 
snijega 

 
 
 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR 
O JAVNOJ 
NABAVCI 

do 
31.12.2023. 

 
 
 
 
 

 
4.273,50 

 
 
 
 
 

 
5.000,00 

 
 
 
 

 
Februar 2023. 

(25.01.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

412812 

 

 
 
 
 

 
15. 

,,TESTIRANJE 
BUNARA IEBV-
1 I IEBV-2 U 
ZIMSKOM 
PERIODU 
FEBRUAR 
2023-DRUGI 
HIDROGEO- 
LOŠKI 
KVARTAL" 

76211200-7 

Usluge 
analize 
isplake 

 
 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR 
O JAVNOJ 
NABAVCI 

Februar -Mart 
2023. 

 
 
 
 

 
5.982,91 

 
 
 
 

 
7.000,00 

 
 
 
 

Februar 2023. 

(24.02.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

511191 

 

 
16. 

PRUŽANJE 
USLUGA 

MEDIJSKO- 

TELEVIZIJ- 

64216000-3 

Usluge 

elektronskog 

obavještavan 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR 
O JAVNOJ 
NABAVCI 

do 31.12.2023. 
godine 

 
5.982,91 

 
 

7.000,00 

Mart 2023. 

(01.03.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine 

za 

 

 

 SKOG 
PRAĆENJA 
AKTIVNOSTI 
OPŠTINE 
VUKOSAVLJE U 

ja i 
informiranja 

        2023. g. 

 
412739 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

10  

 
 
 

2023. 
GODINI 

 

 
17. 

OSIGURANJE 
IMOVINE 

 
(zgrade, 
oprema, 
namještaj) 

66510000-8 
Usluge 
osiguranja 

 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge NE- ugovor 

 
POLISA 

OSIGURA- 
NJA 

12 mjeseci  
 

1.982,91 

 
 

2.320,00 

 
Mart 2023. 

 
(01.03.2023.) 

Sredstva 
iz budžeta 
opštine za 
2023. g. 
 
412723 

 

 
 
 
 

18. 

NADZOR NAD 
IZVOĐENJEM 
RADOVA 
,,UREĐENJE 
KANALA I 
PUTNIH 
JARAKA 
DRENOVAC- 
KOČIJAŠ“ 

71247000-1 

Nadzor 
građevinskih 
radova 

 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

Mart 2023.  
 
 

 
300,00 

 
 
 

 
351,00 

 
 
 

Mart 2023. 

(06.03.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

 
511137 

 

 
 
 
 

19. 

,,TESTIRANJE 
BUNARA IEBV-
1 I IEBV-2 U 
LJETNOM 
PERIODU- 
TREĆI 
HIDROGEO- 
LOŠKI 
KVARTAL" 

76211200-7 
Usluge 
analize 
isplake 

 
 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

Juni 2023  
 
 
 

5.982,91 

 
 
 
 

7.000,00 

 
 
 

 
Maj 2023. 

(08.05.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

511191 

 

 
 
 

20. 

PROGRAM 

ZONA 

SANITARNE 

ZAŠTITE 

71200000-0 
Arhitekton- 
ske i srodne 
usluge 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

Avgust 

2023. 

 
 

 
5555,55 

 
 

 
6.500,00 

 
 

Juli 2023. 
(10.07.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

511191 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

11  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
21. 

USLUGE 
SNIMANJA, 
MONTIRANJA I 
EMITOVANJA 
PRILOGA 
O 
AKTIVNOSTI- 
MA 
OPŠTINE 
VUKOSAVLJE 

64216200-
5 

usluge 
elektronsk
og 
informisa- 
nja 

 
 
 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

 
 

Avgust 
2023- 

Decembar 
2023. 

 
 
 
 
 
4.273,50 

 
 
 
 
 

5.000,00 

 
 
 
 

Avgust 2023. 
(15.08.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412739 

 

 
 
 

22. 

ČIŠĆENJE 
PROSTORA 
ISPRED I U 
BLIZINI 
ZGRADE 
OPŠTINE 
VUKOSAVLJE 
ZA DAN 
OPŠTINE 

65000000-

3 

Komunaln
e usluge 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

 
 

20 dana 

 
 
 

5.128,21 

 
 
 

6.000,00 

 
 

 
Avgust 2023 
(20.08.2023) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

41281 

 

 
 
 
 
 
23. 

NADZOR NAD 
IZVOĐENJEM 
RADOVA 
ČIŠĆENJE I 
PRODUBLJE- 
NJE VODENIH 
KANALA 
NA 

PODRUČJU 

OPŠTINE 

VUKOSAVLJE 

71247000-

1 
Nadzor 
građevinski
h radova 

 
 
 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

 
 
 
 

 
10 dana 

 
 
 
 
 

300,00 

 
 
 
 
 

351,00 

 
 
 
 

Oktobar 2023. 
(02.10.2023) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

511137 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

12  

 
 

 

 NAČELNIK 
Borislav Rakić, master ekon.,s.r. 

 

 

 

 

 
 

 

RADOVI 

 
 
 
1
. 

UREĐENJE 
KANALA 
I PUTNIH 

JARAKA 

DRENOVAC- 

KOČIJAŠ 

45247112-
8 

Građevins
ki radovi 
na 
kanalima 
za 
odvodnjav
a- nje 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE radovi UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

Mart 2023.  
 

 
5.982,91 

 
 

 
7.000,00 

 
 
 
Mart 2023. 

(06.03.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

511137 

 

 
 

 
2
. 

LJETNO 
ODRŽAVANJE 
PUTEVA 

45233141-
9 

Radovi 
na 
održavanj
u cesta 

 

KONKU- 
RENTSKI 
ZAHTJEV 

NE radovi OKVIRNI 
SPORAZUM 

8 mjeseci do 

31.12.2023. 

godine 

 
 
 

26.495,73 

 
 
 

31.000,00 

 
 

April 2023. 
(03.04.2023.) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

412521 

 

 
 
 

 
3
. 

ČIŠĆENJE I 
PRODUBLJE- 
NJE VODENIH 
KANALA 
NA 

PODRUČJU 
OPŠTINE 
VUKOSAVLJE 

45247112-

8 

Građevins
ki radovi 
na 
kanalima 
za 
odvodnjav
a- nje 

 
 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE radovi UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVCI 

10 dana  
 
 
 

6.000,00 

 
 
 
 

7.020,00 

 
 
 

Oktobar 2023. 
(02.10.2023) 

Sredstva 

iz budžeta 

opštine za 

2023. g. 

511137 

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

13  

 

 

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ВУКОСАВЉЕ 
 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ВУКОСАВЉЕ 
 

Број:01/2-40-2/23 

Датум: 11.01.2023.год. 

 

На основу одредбе члана 24. Статута ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље („Службени 

гласник Општине Вукосавље“, број: 2/18), в.д. директораЈУ Центар за социјални рад Вукосавље 

доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о нормативима утрошка горива за службено возило ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље 

за 2023.годину 

 

I 
 

Овом Одлуком прописује се нормативи потрошње горива за службено возило у 

власништву ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље за 2023. годину. 

 

II 

Потрошња горива се прати тако што се утрошак горива стави у однос са бројем пређених 

километара, за сваки мјесец посебно. 

 

III 

 Норматив потрошње горива за службено возило ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље за 

2023. год. износи: 

-TOYOTA RAV4 MY17, производња 2017. година, снага мотора 2.5, бензин, регистарстих ознака 

787-А-830 ; 8,16 литара/100 км. 

 

IV 

Нормативи за потрошњу горива за службено возило утврђени су на основе потрошње 

горива у претходној години. 

V 

Евиденцију и обрачун утрошка горива врши Одсјек за буџет Општине Вукосавље. 

VI 

Oва Одлука ступа на снагу даном њеног доношења из разлога хитности и праводобне 

извршности. 

VII 

Ова ће Одлука бити објављена у „Службеном гласнику oпштине Вукосавље“. 
 

 

              В.Д.ДИРЕКТОРА 
 

 Тања Прњић, дипл. економиста 

Достављено: 

1) Одсјеку за буџет Општине Вукосавље 

2) Евиденцији 

3) а/а 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

14  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
  

1. Oдлука о висини мјесечног износа стипендије за 2023.годину...................................................1 

 

2. Одлука о нормативима утрошка горива за службена возила Општине Вукосавље за 
2023.годину.......................................................................................................... .............................3 
 

3. Одлука о висини благајничког максимума............................................................................... .....5 
 

4. План динамике остварења и извршења буџета у 2023.години....................................................6 
 

5. План набавки општине Вукосавље за 2023.годину......................................................................8 
 

 

 
ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ ВУКОСАВЉЕ  
 

 

1. Одлука о нормативима утрошка горива за службено возило ЈУ Центар за социјални рад  

Вукосавље за 2023.годину............................................................................................................... .....13 

 

 

 

 

  

 



31.јануар 2023.године         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 1__ 

 

15  

 


